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A. Versorgungsbilanzen

1. Versorgung mit ausgewählten industriellen Erzeugnissen und Rohstoffen

Erzeugnis
(Einheit) Jahr

Pro­
duk­
tion

Ein­
fuhr

Aus­
fuhr

Ver­
füg­
bar

Erzeugnis
(Einheit) Jahr

Pro­
duk­
tion

Ein­
fuhr

Aus­
fuhr

Ver­
füg­
bar

Steinkohlen, Steink.-Brik. 1963 130 9 29 110 Grubenholz1)...................... 1963 1 740 618 7 2 350
u. Steinkohlenkoks 1964 130 8 25 113 (1 000 fm oR) 1964 1 745 700 18 2 427
(Mill. t) 1965 122 8 23 107 1965 1 482 505 16 1 971

Eisenerz .............................
(Mill. t Fe)

1963
1964
1965

3
3
3

14
15 
20

0
O
0

18
22
23

Faserholz4).........................
(1 000 rm oR)

1963
1964
1965

7553
8 965
9 099

1 497
1 774
1 495

26
49
80

9 024 
10 690 
10514

1963 7 40 ___ 47
Schnittholz......................(Mill. t) 1964 8 52 — 60 1963 8 108 3 947 208 11 848

1965 8 59 0 67 (1 000 cbm) 1964 8 801 4 120 290 12 631
1965 8 892 4 177 290 12 779

Elektrizität......................... 1963 150 6 4 154
(Mrd. kWh) 1964 164 6 5 166 Zellstoff (chem. bereitet)1) 1963 712 838 86 1 464

1965 173 9 5 177 (1 000 t) 1964 674 950 64 1 560
1965 t72 930 56 1 546

Gas (in Kokereien und 1963 28 — 0 28
Ortsgaswerken)
(Mrd. cbm)1)

1964
1965

23
28

0
0

0
0

23
28 Papier und Pappe, 

unveredelt
1963
1964

3 743
4 039

1 427
1 670

164
174

5 006 
5 535

(1 000 t) 1965 4 222 1 94J 179 5 983
Zement ............................... 1963 29 0 1 28

(Mill. t) 1964
1965

34
34

0 1 33
33 Zeitungsdruckpapier___ 1963 205 414 3 616

(1 000 t) 1964 202 486 5 683
Walzstahl........................... 1963 21 4 6 18 1965 217 530 12 735

(Mill. t) 1964 25 4 7 23
Metallbearbeitungs-1965 25 5 8 22 1963 317 29 150 196

masohinen1) 1964 308 30 138 200
Aluminium und 1963 365 121 14 472 (1 000 t) 1965 336 37 139 234

Aluminiumlegierungen 1964 408 165 10 564
(1000 t) 1965 441 169 10 600 Textilmaschinen und 1963 118 20 78 60

Zubehör 1964 136 20 90 66
Schwefelsäure (einschl. 1963 2 707 101 52 2 756 (1 000 t) 1965 144 24 93 75

Oleum) 1964 2 940 123 54 3 009
(1000 t SO.) 1965 3 062 171 37 3 196 Personenkraftwagen, 1963 2 415 133 1 281 1 267

Ätznatron und Natron­
lauge
(1000 t Na OH)

1963
1964
1965

1 047
1 122
1 178

15
21
43

86
100
89

976
1 043
1 132

Kleinomnibusse und
Kombinations-
Kraftwagen7)
(1 000 St)

1964
1965

2 650
2 734

184
274

1 437
1 516

1 397
1 492

Stickstoffhaltige Dünge- 1962/63 1 200 13 488 725
Liefer- und Lastkraft- 1963 240 124 119mittel1) 1963/61 1 269 24 491 802 3

(1000 t N) 1964/65 1 289 29 509 809 wagen, Kommunal- 1964 247 4 133 118
fahrzeuge7) 1965 230 5 119 116

Phosphathaltige Dünge- 1962/63 800 67 170 697 (1 000 St)
mittel1) 1963 64 904 72 189 787
(iooo tP,o,) 1964/65 950 79 212 817 Rundfunkempfangs- und 1963 5 905 1 480 1 948 5 437

Fernsehgeräte 1964 6 205 1 782 1 909 6 078
Kalihaltige Düngemittel1) 1962/63 1 843 19 838 1 024 (1 000 St) 1965 6 847 2066 2 353 6 560

(1000 t KtO) 1963/64 2 012 27 965 1 074
1964/65 2 229 26 968 1 287 Fotoapparate1) .............. 1963 2 473 380 1 661 1 192

Calciumcarbid.......... 1 079
(1 000 St) 1964 3 168 642 1 873 1 937

1963 1 067 14 2 1965 3 943 247 2 255 1 935
(1 000 t) 1964 1 051 6 4 1 053

1965 1 039 8 2 1 045
Leder................................ 1963 62 15 6 71

Motorenbenzin1) .... 1963 8 829 805 1 229 8 405 (1 000 t) 1964 62 14 7 69
(1 000 t) 1964 9 714 963 1 110 9 567 1965 61 2 1 62

Dieselkraftstoff1)........

1965 10 572 1 211 994 10 789
1963 159 32 7 184

1963 7 283 1 799 1 147 7 935 (Mill. P) 1964 161 40 8 193
(1 0001) 1964 6 463 2 458 899 8 022 1965 168 48 9 207

1965 6 549 2 949 355 9 143

Heizöl1)___
(1000 t)

1963
1964

23 434 
32 388

13 113 
10 191

1 924
2 780

34 623 
39 799

Baumwollgarn10).............
(1 0001)

1963
1964
1965

312
316
317

21
25
38

4
4
3

329
337
352

1965 38 276 10 758 2 781 46 253

Bereifungen 1963 270 49 44 275 Wollgarn10)....................... 1963 111 35 6 140
(1 0001) 1964 305 60 53 312 (1 000 t) 1964 112 32 6 138

1965 338 84 56 366 1965 113 36 6 143

.*) Heizwert Ho = 4 300 kcal/cbm. — *) Wirtschaftsjahr (1. Juli bis 30. Juni). — s) Produktion aus Erdöl und auf Kohlebasis u. a. — 
Ein- und Ausfuhr ohne Lagergut für ausländische Rechnung in Zoll- und Freihafenlägern. — *) Quelle: Bundesministerium für Ernährung, 
Landwirtschaft und Forsten — *) Trockengehalt von 100°/0 (absolut trocken). — •) Einschi. Zubehör, Einzel- und Ersatzteile. — 7) Einsohl. 
Fahrgestelle mit Motor. — Ein- und Ausfuhr einschl. Gebrauchtfahrzeuge. — 8) Ohne Spezialkameras für technische und wissenschaftliche 
Zwecke und ohne Spielzeugfotoapparate. — •) Einschl. der von Betrieben der gummiverarbeitenden Industrie hergestellten Schuhe mit 
anvulkanisierter Gummisohle, ohne Schuhe ganz aus Gummi. — 10) Rein und gemischt, aber ohne Zellwollgarn.


